עט ואתיקה

חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 31 ■ תשרי תשנ"ד ■ ספטמבר 1993

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין
המערכת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

חברים יקרים,

לשכנע כי בהתנהגות עורכי הדין הללו לא היה משום עבירה לכאורה על כללי האתיקה המקצועית, ולפי כך לא היה מנוס מהגשת קובלנות נגדם לבית הדין המשמעותי.

מול טענות אלה טען הוועד המחוזי, בתשובתו לעתירה, כי הוא היה רשאי לשנות החלטתו הקודמת ולהחליט על העמדת העותר לדין.

בהתייחסו לפס"ד בבג"צ 89/64, שעליו הסתמך העותר, טען הוועד המחוזי כי העתירה הזו התייחסה לחזרה מקובלנה לאחר שערך הדין הנאשם כבר הועמד לדין. נאמר שם כי לחזרה מקובלנה על פי סעיף 10. לכללי הלשכה (סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים) תשכ"ב-1962 אין המתלונן צד ואין חובה על הקובל לשגר אליו הודעה על כך. אולם שונה הדבר ביחס להחלטה על גניזת תלונה. ביחס לכך נאמר בסעיף 4 לכללי לשכת עורכי הדין (סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים), תשכ"ב-1962.

4. קובל שהוגשה לו חלונה כאמור בסעיף ו' ולא ראה שיש מקום להיגש קובלנה על פיה, יודיע למתלונן על כך בהודעה מנוסחת בכתב אם דרש זאת המתלונן.

נוסח זה של הכלל - טען הוועד המחוזי - מעיד על כך שלמתלונן זכות לחלוק על החלטת המשיב, לפנות אליו שנית ואף להגיש עתירה לבג"צ כנגד החלטת המשיב.

עם זאת הדגיש הוועד, כי אין בהוראה כללית זו כדי לקבוע עמדה לגבי מקרה זה או אחר, אם קונסול ספיציפי לא פגע תוך כדי עבודתו בכללי האתיקה.

מובן, כי מעצם ההכרה בעיסוק של קונסול כבוד כעיסוק בענייני ציבור כמשמעו בסעיף 34 (3) לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, אין מניעה לעסוק בעיסוק זה במשרד עורך דין. (1023/33/91)

ניגוד עניינים

מי שטיפל כמתמחה בהסכם בין שני צדדים - אינו רשאי אח"כ לייצג אחד כנגד השני

העובדות: מתמחה טיפל, בשירות מאמנו, בעריכת הסכם לביצוע עבודות בנייה בין חברה קבלנית לבין מזמיני העבודה.

עם זאת הוועדה סבורה כי במקרים כאלה טוב יעשה עורך דין אם יקדים פנייה לב"כ הצד-שכנגד, גם אם אין הוא בטוח שהייצוג עדיין נמשך.

הוועדה רואה לנכון להפנות את תשומת לב החברה להוראות סעיף 25 (א) (1) לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, לפיו:

"עורך דין היודע כי הצד שכנגד מיוצג כעו"ד פלוגי ביד עורך דין - לא יפנה אל הצד שכנגד אלא באמצעות עורך הדין המייצג באותו עניין."

עו"ד והצד-שכנגד

נקיטת הליכי הוצל"פ אישיים נגד מנהלי חברה - כשאינן פגם בחתימת החברה - מהווה עבירת משמעת

העובדות: לקוח פנה לעורך דינו על מנת שיגיש בשמו בקשה ללשכת החוצאה לפועל לביצוע שיק שחזר.